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/Uzņēmuma, organizācijas, iestādes nosaukums un juridiskā adrese/ 

 
Ugunsdrošības instruktāžas uzskaites žurnāls 

 
 

 
 

 
 
 
 

NORĀDĪJUMI ŽURNĀLA AIZPILDĪŠANAI 
 

1. Ierakstu datumiem žurnālā jābūt hronoloģiskā secībā. 
2. Jāaizpilda visas ailes, nedrīkst teksta vietā lietot “pēdiņas” (-,,-). 
3. Žurnāla lapām jābūt numurētām, caurauklotām un apstiprinātām ar iestādes vadītāja 

(atbildīgās personas) parakstu un zīmogu. 

  

Iesākts 20.... gada  

Pabeigts   
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Ministru kabineta 2016. gada 19. aprīļa noteikumiem Nr. 238 
Ugunsdzēsības līdzekļu aprēķins 

1. tabula 
Objektu ugunsbīstamības līmenis ugunsdzēsības aparātu skaita aprēķināšanai A un B klases ugunsgrēkiem 

Objekta ugunsbīstamības līmenis 

mazs vidējs liels 

I. Publisks vai saimnieciskās darbības objekts 

Objekts, kas tiek izmantots visu 
diennakti un kurā cilvēku brīva 
kustība ir ierobežota vai 
kontrolēta, piemēram, 
ārstniecības stacionārā iestāde 
(tai skaitā dzemdību nams), 
bērnunams, patversme, sociālās 
aprūpes vai rehabilitācijas 
iestāde, ar brīvības atņemšanu 
saistīta vieta vai cits objekts 

1. Objekts, kas var tikt izmantots visu diennakti un kurā cilvēku kustība nav ierobežota, 
piemēram, viesnīca, dienesta viesnīca, hostelis, motelis, viesu māja, sanatorija, kempings, 
atpūtas bāze, atpūtas nometne, kazarmas, cits izmitināšanas objekts, restorāns, kafejnīca, 
bārs vai cits tirdzniecības un pakalpojumu objekts. 
2. Objekts, kas galvenokārt tiek izmantots dienā un kurā pastāvīgi atrodas nodarbinātais, 
kas pārzina objektu, piemēram, administratīvs objekts (tai skaitā tiesa, pasts, arhīvs, 
banka, birojs), izglītības iestādes objekts (universitāte, augstskola, zinātnes un 
pētniecības objekts, interešu izglītības iestāde, pirmsskolas izglītības iestāde, pamatskola, 
ģimnāzija, amatniecības skola), veikals, frizētava, ambulatorās ārstniecības objekts vai 
cits administratīvs, tirdzniecības un pakalpojumu objekts. 
3. Mehānisko transportlīdzekļu, dzelzceļa ritošā sastāva, gaisa kuģu, kuģošanas līdzekļu 
novietošanas objekts 

1. Objekts, kas tiek izmantots publiskiem pasākumiem, 
piemēram, teātris, kinoteātris, koncertzāle, cirks, 
konferenču, izstāžu objekts, klubs, kultūras nams, muzejs, 
reliģiskās darbības objekts, bibliotēka vai cits objekts. 
2. Tirdzniecības objekts, tirgus, dzelzceļa stacija, lidosta, 
autoosta, pasažieru osta, sporta būve vai cits objekts, kurā 
vienlaikus var atrasties vairāk par 100 cilvēkiem. 
3. Mehānisko transportlīdzekļu, dzelzceļa ritošā sastāva, 
gaisa kuģu, kuģošanas līdzekļu tehniskās apkopes un 
remonta objekts. 
4. Būvobjekts 

II. Ražošanas, vielu un materiālu uzglabāšanas objekts vai objekta teritorija 

Ugunsslodze nepārsniedz 300 
MJ/m2 

Ugunsslodze no 300 MJ/m2 līdz 600 MJ/m2 Ugunsslodze virs 600 MJ/m2 

2. tabula 
Ugunsdzēsības aparātu dzēstspēja A un B klases ugunsgrēkiem un to nodrošinājums objektā 

Objekta platība (m2) 
Objekta ugunsbīstamības līmenis 

mazs vidējs liels 

Līdz 50 21A 113B 27A 144B 64A 296B 

51–75 24A 129B 46A 220B 78A 368B 

76–100 27A 144B 64A 296B 91A 440B 

101–150 35A 164B 75A 339B 105A 512B 

151–200 43A 183B 85A 382B 118A 584B 

201–250 49A 208B 96A 439B 132A 656B 

251–300 55A 233B 106A 495B 145A 728B 



Ugunsdrošības instruktāžas uzskaites žurnāls 

  4 / 19 
 

Objekta platība (m2) 
Objekta ugunsbīstamības līmenis 

mazs vidējs liels 

301–350 60A 265B 117A 556B 160A 800B 

351–400 64A 296B 127A 608B 172A 872B 

401–450 67A 312A 138A 665B 186A 944B 

451–500 70A 327B 148A 721B 199A 1016B 

501–550 78A 355B 159A 776A 213A 1088B 

551–600 85A 382B 169A 834B 226A 1160B 

601–650 88A 411B 180A 891B 240A 1232B 

651–700 91A 440B 190A 947B 254A 1304B 

701–750 99A 468B 201A 1004B 267A 1376B 

751–800 106A 495B 211A 1060B 280A 1448B 

801–850 112A 540B 222A 1117B 294A 1520B 

851–900 118A 584B 232A 1173B 307A 1592B 

901–950 123A 596B 243A 1230B 321A 1664B 

951–1000 127A 608B 253A 1286B 334A 1736B 

Katrus nākamos 250 m2 papildus nodrošina ar 21A 113B 27A 144B 64A 296B 

3. tabula 
Pārvietojamo ugunsdzēsības aparātu nodrošinājums objektā 

Nr.p.k. Objekts Aprēķina mērvienība Minimālā dzēstspēja uz aprēķina mērvienību 

1. Publisks objekts ar skatuvi, kurā apmeklētāju skaits var būt lielāks par 800 cilvēkiem 1 skatuve 50A 233B vai A IIB 

2. Saimnieciskās darbības objekts ar sprādzienbīstamu vidi 800 m2 50A 233B vai A IIB 

3. Dzelzceļa estakāde, kurā notiek darbība ar bīstamo vielu 4 uzpildes vai noliešanas vietas 50A 233B vai A IIB 

4. Bīstamo vielu rezervuāri:     

4.1. rezervuāru kopējais tilpums nepārsniedz 5000 m3 rezervuāru laukums 25A 233B vai A IB 

4.2. rezervuāru kopējais tilpums virs 5000 m3 rezervuāru laukums 50A 233B vai A IIB 

5. Bīstamu vielu autocisternu uzpildes vai noliešanas vietas 2 uzpildes vai noliešanas vietas 50A 233B vai A IIB 
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Nr.p.k. Objekts Aprēķina mērvienība Minimālā dzēstspēja uz aprēķina mērvienību 

6. Kuģošanas līdzekļu piestātnes un tehnoloģiskais laukums 50 m2 50A 233B vai A IIB 

7. Mehānisko transportlīdzekļu novietošanas objekts:     

7.1. vieglajiem automobiļiem 75 vietas 25A 233B vai A IB 

7.2. kravas automobiļiem 50 vietas 50A 233B vai A IIB 

8. Degvielas un gāzu uzpildes stacijas 1 stacija 25A 233B vai A IB 

9. Gaisa kuģu stāvvietas (ja objektā nav patstāvīga ugunsdzēsības dienesta) 1 gaisa kuģis 50A 233B vai A IIB 

4. tabula 
F klases ugunsdzēsības aparātu nodrošinājums objektā 

 

Augu vai dzīvnieku izcelsmes eļļas vai tauku tilpums litros vienā ēdiena pagatavošanas ierīcē vai iekārtā Ugunsdzēsības aparāta dzēstspēja 

No 4 līdz 6 5F 

Virs 6 līdz 11 10F 

Virs 11 līdz 16 15F 

Virs 16 līdz 21 20F 

Virs 21 līdz 26 25F 

Virs 26 līdz 31 30F 

Virs 31 līdz 36 35F 

Virs 36 līdz 41 40F 

Virs 41 līdz 46 45F 

Virs 46 līdz 51 50F 

Virs 51 līdz 56 55F 

Virs 56 līdz 61 60F 

Virs 61 līdz 66 65F 

Virs 66 70F 

 
5. tabula 

Ugunsdzēsības pārklāju skaita aprēķina tabula 



Ugunsdrošības instruktāžas uzskaites žurnāls 

  6 / 19 
 

 

Nr. 
p.k. 

Ugunsdzēsības pārklāja atrašanās vieta Pārklāju skaits 
Ugunsdzēsības pārklāja minimālais izmērs 

1,2 m x 1,2 m 1,75 m x 1,85 m 

1. Publisks vai saimnieciskās darbības objekts:       

1.1. virtuve 1 x – 

1.2. laboratorija 2 x – 

2. Degvielas uzpildes stacija, uz katru degvielas sūkni 1 – x 

3. Transportlīdzekļu novietošanas objekts vai objekta teritorija, uz katrām 50 vietām 2 – x 

 
Apzīmējumi: x – jānodrošina; – – nav jānodrošina. 
Piezīmes. 
1. Atbilstoši degošajam materiālam ugunsgrēkus iedala šādās klasēs: 
1.1. A klase – ugunsgrēki, kuros deg cieti materiāli (parasti organiskas izcelsmes), kas sadegot veido kvēlojošas ogles; 
1.2. B klase – ugunsgrēki, kuros deg šķidrumi vai kūstoši cieti materiāli; 
1.3. C klase – ugunsgrēki, kuros deg gāzes; 
1.4. D klase – ugunsgrēki, kuros deg metāli; 
1.5. F klase – ugunsgrēki, kuros deg ēdiena pagatavošanas ierīcēs vai iekārtās izmantojamās augu vai dzīvnieku eļļas un tauki. 
2. Uz ugunsdzēsības aparāta informatīvās uzlīmes norādītais ugunsgrēka klases burts kopā ar skaitli vai bez tā norāda dzēstspēju. 
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

1.       
 

  

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          

11.          

12.          

13.          

14.          

15.          

16.          

17.          

18.          

19.          

20.          

21.          

22.          

23.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

24.          

25.          

26.          

27.          

28.          

29.          

30.          

31.          

32.          

33.          

34.          

35.          

36.          

37.          

38.          

39.          

40.          

41.          

42.          

43.          

44.          

45.          

46.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

47.          

48.          

49.          

50.          

51.          

52.          

53.          

54.          

55.          

56.          

57.          

58.          

59.          

60.          

61.          

62.          

63.          

64.          

65.          

66.          

67.          

68.          

69.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

70.          

71.          

72.          

73.          

74.          

75.          

76.          

77.          

78.          

79.          

80.          

81.          

82.          

83.          

84.          

85.          

86.          

87.          

88.          

89.          

90.          

91.          

92.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

93.          

94.          

95.          

96.          

97.          

98.          

99.          

100.          

101.          

102.          

103.          

104.          

105.          

106.          

107.          

108.          

109.          

110.          

111.          

112.          

113.          

114.          

115.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

116.          

117.          

118.          

119.          

120.          

121.          

122.          

123.          

124.          

125.          

126.          

127.          

128.          

129.          

130.          

131.          

132.          

133.          

134.          

135.          

136.          

137.          

138.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

139.          

140.          

141.          

142.          

143.          

144.          

145.          

146.          

147.          

148.          

149.          

150.          

151.          

152.          

153.          

154.          

155.          

156.          

157.          

158.          

159.          

160.          

161.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

162.          

163.          

164.          

165.          

166.          

167.          

168.          

169.          

170.          

171.          

172.          

173.          

174.          

175.          

176.          

177.          

178.          

179.          

180.          

181.          

182.          

183.          

184.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

185.          

186.          

187.          

188.          

189.          

190.          

191.          

192.          

193.          

194.          

195.          

196.          

197.          

198.          

199.          

200.          

201.          

202.          

203.          

204.          

205.          

206.          

207.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

208.          

209.          

210.          

211.          

212.          

213.          

214.          

215.          

216.          

217.          

218.          

219.          

220.          

221.          

222.          

223.          

224.          

225.          

226.          

227.          

228.          

229.          

230.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

231.          

232.          

233.          

234.          

235.          

236.          

237.          

238.          

239.          

240.          

241.          

242.          

243.          

244.          

245.          

246.          

247.          

248.          

249.          

250.          

251.          

252.          

253.          
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Nr. 
p. k. 

Datums 

Instruējamais vai nodarbinātais, kas piedalījās 
praktiskajās nodarbībās 

Ugunsdrošības instrukcijas 
nosaukums vai numurs 

Persona, kas veic instruktāžu vai praktisko 
nodarbību novērotājs 

vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts vārds, uzvārds 
informācija, ar 

kuru var 
identificēt per. 

paraksts 

254.          

255.          

256.          

257.          

258.          

6. ailē “Ugunsdrošības instrukcijas nosaukums vai numurs” norāda instrukcijas numuru, ugunsdrošības instruktāžas uzskaites žurnālam pievieno 

sarakstu ar ugunsdrošības instrukciju numuru atšifrējumiem. 
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Žurnālā sanumurētas un cauršūtas: 10 (desmit) lapas 
/cipariem un vārdiem/ 

 
 

 
20..... gada ...................... 
 
 
Amats: _______________________ 
 
 
Paraksts un tā atšifrējums  _________________/........................................./ 

paraksts  
 
 
 
 

 


